АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 2 ДПР 2017

г. Верхняя Саида
№ ШЛО

О внесении изменена
муниципальными фин

до 2020 года», утвер,
Верхнесалдинского

й в муниципальную программу «Управление
ансами Верхнесалдинского городского округа
жденную постановлением администрации

городского округа от 31.10.2013 № 2874

В соответствии со
Федерации, постановлением aI,

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
:министрации Верхнесалдинского городского округа

от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», решением Думы
городского округа от 17.03.207 № 514 «О внесении изменений в решение Думы
городского округа от 15.12.201(t № 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалднского
городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»,

городского
программы

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
округа от 31.10.2013 № 28(4 «Об утверждении муниципальной

округафинансами Верхнесалдинского городского
от 15.07.2014 № 2287, от 26.01.2015 № 259,
29.02.2016 № 796, от 20.10.2016 № 3378,

рограмма), изложив приложение № 2 к Программе в

«Управление муниципальными
до 2020 года» (с изменениями
от 18.09.2015 № 2773, о”
от 25.01.2017 № 304) (далее -  П
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-slalda.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации Н.Н. Богданову.

И.о. главы администрации городе
IIе <*/п р о т о к о л ь н а я ^

кого округа *л JI.A. Устинова

http://www.v-slalda.ru/

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 2  А П Р  7П17 № ' Я & Х / Г
«О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление муниципальными
финансами Верхнесалдинского городского
округа до 2020 года», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 №2874

«Приложение № 2
К  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  л р о г р я м м п  « У п р п к п р н г т р -

муниципальными финансами
Верхнесалдинского городского округа до
2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
строк

и

Н аим енование
м ероп ри яти я/ И сточники

расходов на
ф ин ан сировани е

О бъем  расходов на вы п олн ен и е м ероп ри яти я за  счет  всех источников ресурсн ого  обесп ечени я,
ты с. рублей

Н ом ер  строки
ц елевы х

п оказателей ,
на дости ж ен и е

которы х
н аправлены

м ероп ри яти я

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 202 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. В С Е Г О  ПО

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
П Р О Г Р А М М Е ,
В Т О М  Ч И С Л Е

80 418,5 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X

2. м естны й бю дж ет 80 418,5 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X
3. П рочие нужды 80 418,5 10 565,7 9 804,9 1 1 035,4 12 325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X
4. м естны й бю дж ет 8 0 4 1 8 ,5 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 12 419,6 12 655,6 11 612,0 X

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. ГТодпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
6. В С Е Г О  ПО

П О Д П Р О Г Р А М М Е  1,
В Т О М  Ч И С Л Е

X

7. м естны й бю дж ет - - - - - - - - X
8. 1. П р о ч и е  нуж ды
9. Всего по н ап р ав л ению

«П р оч и е  нуж ды », в том
числе

X

10. м естны й бю дж ет - - - - - - - - X
И . М ероп р и я ти е  1.

С воеврем ен ная и
качественная подготовка
проекта реш ения Д умы
городского  округа  о

1.1.1.

В ерхнесалдинского
городского  округа на
очередной  ф ин ан совы й  год
и плановы й период

12. М ер оп р и я ти е  2.
П лан и рован ие расходов
бю дж ета городского  округа
п реим ущ ествен но в
програм м ной  структуре

1.1.2.

13. М еропр ия тие  3.
О рганизация
взаим одействия с органам и
м естного  сам оуправления
по вопросам  бю дж етного  и
ф инансового
регули ровани я, главны м и
адм ин и страторам и  доходов
бю дж ета городского
округа, крупнейш им и
налогоплательщ икам и
городского  округа

1.2.1.

14. М ер оп ри я ти е  4.
С оставлен ие и ведение
сводной бю дж етной
росписи  в соответстви и  с

'

1.2.2.

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
устан овлен ны м  порядком

15. М ер о п р и я т и е  5.
П остановка на учет
бю дж етны х обязательств,
п одлеж ащ их исполнению  за
счет средств  бю дж ета
городского  округа

1.2.3.

16. М ер о п р и я т и е  6.
П роведение
сан кц и они рован и я
оп ераци й  п олучателей
бю дж етны х средств

1.2.4.

17. М ер о п р и я т и е  7.
И сполнение
судебны х актов по
искам  к

1.2.5.

В ерхн есалд и н ском у-------------
городском у округу,
п редусм атри ваю щ и е
обращ ени е взы скания
на средства  казны
В ерхнесалдинского
городского  округа, о
возм ещ ении  вреда,
причиненного
граж данину или
ю ридическом у  л и ц у  в
результате н езаконн ы х
дей ствий  (бездей стви я)
органов м естного
сам оуправления
В ерхнесалдинского
городского  округа
либо долж ностн ы х
ли ц  этих органов, и о
присуж дении
ком пенсации  за
наруш ение п рава на
исполнение судебного
акта в разум ны й срок

..

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18. М ер опр иятие  8.

Ф орм ировани е и
п редставление бю дж етной
отчетности  об и сполнении
бю дж ета городского  округа

1.3.1.

19. М ер оприя тие 9.
О беспечение контроля за
соблю дением  бю дж етного
зако нодател ьства

1.4.1

20. М ер опр ия тие  10.
О беспечение контроля за
соблю дением
закон одательства  в сф ере
закупок

1.4.2.

21. М ер оп р и я ти е  11.
Разработка и утверж ден и е

" “ _ - - - - - 1.5.1.

постановлением--------
адм инистрации
В ерхнесалдинского
городского округа
програм м ы  повы ш ения
эф ф ективности  управления
м ун иципальны м и
ф инансам и
В ерхнесалдинского
городского  округа на
период до 2020  года

22. М ер опр ия тие  12.
П роведение м он и тори н га
качества ф ин ан сового
м енедж м ента,
осущ ествляем ого  главн ы м и
расп орядителям и  средств
областного  бю дж ета, в
соответствии  с П орядком
утверж денны м
П равительством
С вердловской  области

1.5.1.

23. Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом»
24. В С Е Г О  ПО

П О Д П Р О Г Р А М М Е  2,
~ ” “ ■ ~ - - X

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
В Т О М  Ч И С Л Е

25. местны й бю дж ет - - - - - - - - X
26. 1. П р оч ие нуж ды
27. Всего по нап рав л ен и ю

«П р оч и е  нуж ды », в том
числе

X

28. местны й бю дж ет - - - - - - - - X
29. М ер оп р и я т и е  13.

П одготовка програм м ы
м ун и ци пальн ы х
заи м ствован ий
В ерхнесалдин ского
городского  округа*

2 .1 .1 .; 2.2 .3 .

30. М ер оп р и я т и е  14.
П одготовка п рограм м ы

" “ “ “ “ - - 2.2 .2 .

м у н и ц и п а л ь н ы х  г а р а н т и й
В ерхнесалдинского
городского  округа

31. М ер оп р и я т и е  15.
В едение долговой  книги в
соответстви и  с
утверж ден н ы м  порядком

2.2 .1 .

32. М ер оп р и я т и е  16.
И сполн ени е обязательств
по обслуж иван ию
м ун и ци пальн ого  долга
В ерхнесалдин ского
городского  округа в
соответстви и  с програм м ой
м униципальны х
заи м ствован ий
В ерхнесалдинского
городского  округа и
заклю ченн ы м и
контрактам и
(соглаш ениям и)**

2.3 .1 .

33. М ер опр ия тие  17.
П одготовка докум ен тов  для
осущ ествления вы плат по
обязательствам , в
соответстви и  с

2 .3 .1 .

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
заклю ченны м и
контрактам и
(соглаш ен иям и )

34. М ер о п р и я т и е  18.
С облю дение сроков
исполнения обязательств

2.3 .2 .

35. М ер о п р и я т и е  19.
В ы плата агентских
ком иссий и вознаграж ден ий
в соответстви и  с
програм м ой
м униципальны х
заи м ствован ий
В ерхнесалдинского
городского округа и
заклю ченны м и

2.3 .4 .

контрактам и
(соглаш ениям и)***

36. М ер оп ри я ти е  20.
П роведение отборов
исполнителей  на оказание
услуг, связан н ы х с
вы полнением  програм м ы
м ун и ци пальн ы х
внутренних заи м ствован ий
В ерхнесалдин ского
городского  округа

2 .3 .3 .

37. Подпрограмма 3. «Совершенствование информационной системы управления финансами»
38. В С Е Г О  ПО

П О Д П Р О Г Р А М М Е  3,
В Т О М  Ч И С Л Е

1 595,8 419,3 336,6 157,9 174,1 174,1 174,1 159,7 X

39. местны й бю дж ет 1 595,8 419,3 336,6 157,9 174,1 174,1 174,1 159,7 X
40. 1. П р оч ие нуж ды
41. Всего по нап рав л ен и ю

«П р оч и е  нуж ды », в том
числе

1 595,8 419,3 336,6 157,9 174,1 174,1 174,1 159,7 X

42. местны й бю дж ет 1 595,8 419,3 336,6 157,9 174,1 174,1 174,1 159,7 X
43. М ер оп ри я ти е  21.

«С опровож дени е
програм м ного  ком плекса
«И С У Ф »

112,8 12,0 14,0 16,0 18,0 18,0 18,0 16,8 3 .1 .1 .

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
44. местны й бю дж ет 112,8 12,0 14,0 16,0 18,0 18,0 18,0 16,8 3.1 .1 .
45 . М еропр ия тие  22.

«А нализ и
соверш енствование
н орм ативн о-п равовой  базы
В ерхнесалдинского
городского округа  в
области  прим енения
п рограм м но-целевы х
принципов уп равлен ия
бю дж етом  с прим енением
средств автом атизаци и»

3.1 .2

46. М ер опр иятие  23.
О рганизация устан овки  и
сопровож дения Э Д  с
клиентам и Ф инуправления

1 483,0 407,3 322 ,6 141,9 156,1 156,1 156,1 142,9 3 .2 .1 .

4  /.
48.

м естны й бю пж ет

Подпрограмма 4 «

1 4?v>.n

Обеспечен
4U / , J

не реализаи
Верхнее*

JZ Z ,0

(ии муниц]
1 Л Д И Н С К О П

141,У

шальной
) городско

1 JO , 1

программы
го округа до

156,1

«Управле!
2020 года>

15 6 ,1

ние муници
>

142,9

пальным ф|
3.2 .1 .

шансами

49. В С Е Г О  ПО
П О Д П Р О Г Р А М М Е  4,
В Т О М  Ч И С Л Е

78 822,7 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 12 245,5 12 481,5 11 452,3 X

50. м естны й бю дж ет 78 822,7 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 12 245,5 12 481,5 11 452,3 X

51. 1. П р о ч и е  нуж ды
52. Всего по напр ав л ению

«П р о ч и е  нуж ды », в том
числе

78 822,7 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 12 245,5 1 2 4 8 1 ,5 11 452,3 X

53. местны й бю дж ет 78 822,7 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 12 245,5 1 2 4 8 1 ,5 11 452,3 X
54. М ер опр ия тие  24.

О беспечение деятельн ости
м униципальны х органов
(ц ентральны й  ап парат)

68 403,3 9 235 ,4 8 530,9 9 703,8 1 0 4 3 1 ,9 10 406 ,4 10 406 ,4 9 688,5 4 .1 .1 .

55. местны й бю дж ет 68 403,3 9 235,4 8 530,9 9 703,8 1 0 4 3 1 ,9 10 406,4 10 406 ,4 9 688,5 4 .1 .1 .
56. М ер опр ия тие  25.

У правление
инф орм ационны м и
технологиям и, создани е и
техническое
сопровож дение
и нф орм ац ион н о
ком м уникационной

7 079,0 911,0 911,9 1 108,4 1 047,0 1 047,0 1 047,0 1 006,7 4 .1 .1 .

9

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
и нф раструктуры  в сф ере
реализации
м ун и ци пальн ой  програм м ы

57. местны й бю дж ет 7 079,0 911,0 911,9 1 108,4 1 047,0 1 047,0 1 047,0 1 006 ,7 4 .1 .1 .
58. М ер оп р и я т и е  26.

П редоставление гарантий
м униципальны м  служ ащ им
по страхованию

25,5 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 .1 .1 .

59. м естны й  бю дж ет 25,5 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 .1 .1 .
60. М ер оп р и я т и е  27.

В ы плата пенсии за вы слугу
л ет  граж данам ,
зам ещ авш им
м ун и ци пальн ы е долж ности
на постоянной  основе и
долж ности  м униципальной

2 855,4 0,0 0,0 65,3 452 ,9 698,1 882,0 757,1 4 .1 .1 .

61.
службы------------ ---------------------
м естны й  бю дж ет 2 855,4 0,0 0,0 65,3 452 ,9 698,1 882,0 757,1 4 .1 .1 .

62. М ер оп ри я ти е  28.
В ы плата един оврем енн ого
поощ рения за м ноголетний
труд, в связи  с уходом  на
пенсию

459,5 0,0 0,0 0,0 219 ,4 94,0 146,1 0,0 4 .1 .1 .

63. местны й бю дж ет 459,5 0,0 0,0 0,0 219 ,4 94,0 146,1 0,0 4 .1 .1 .

» .